



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

ATA - TRE-MA/PR/DG/SAF/COLAC/SECOA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 33 / 2024

PROCESSO SEI N.º. 0008133-91.2024.6.27.8000

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90029/2024

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses

DATA DA PROPOSTA: 18/06/2024 (proposta doc. n.º 2191137)

A União, por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão, daqui por diante denominado TRE/MA, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº. 05.962.421/0001-17, com sede na Avenida Senador Vitorino Freire, S/N, bairro Areinha, São Luís/MA – CEP: 65010-917, neste ato representado por seu Diretor-Geral, o Senhor **MÁRIO LOBÃO CARVALHO**, institui a Ata de Registro de Preços (ARP), decorrente da licitação na modalidade de Pregão, do tipo Eletrônico, cujo objetivo é a formalização de REGISTRO DE PREÇOS para **aquisição de materiais de consumo para atender as demandas da Secretaria do Tribunal e Zonas Eleitorais, relacionadas às atividades do ano de 2024 e início de 2025**, processado nos termos da Lei n.º 14.133/2021; do Decreto nº 11.462/2023 e demais normas legais aplicáveis, objeto do Processo SEI nº 0008133-91.2024.6.27.8000 – TRE/MA, que se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, segundo as cláusulas e condições seguintes:

EMPRESA: PREMIER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
CNPJ: 45.249.840/0001-20
END: AVENIDA MARIA ALICE, Nº 02, QUADRA L, LOTES 01 E 02, LOJA 40, OLHO D'ÁGUA, SÃO LUÍS, MARANHÃO
REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ DE RIBAMAR MONTEIRO SOUZA
CPF Nº 064.065.643-91
E-MAIL: empresapremier@outlook.com

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
02	ÁGUA SANITÁRIA Solução aquosa de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p, durante o prazo de validade. Produto poderá conter apenas hidróxido de sódio ou cálcio, cloreto de sódio ou cálcio e carbonato de sódio ou cálcio como estabilizante. Ação como alvejante e desinfetante de uso geral. MARCA: MARAJÓ	LT	3.323	1,42	4.718,66
03	ÁLCOOL EM GEL, LIMPEZA GERAL , para limpeza geral, hidratado, concentração 70%	FRASCO	115	4,01	461,15

	MARCA: RETIRO/ 500ML				
04	ÁLCOOL EM GEL, ANTISSEPTICO , hidratado, indicado para assepsia das mãos, concentração 70% MARCA: MY HEALTH/ AEROFLEX INDUSTRIAS /430 G	FRASCO	431	4,70	2.025,70
05	BALDE , material polipropileno, com alças resistentes, resistência proporcional ao volume, capacidade de 15 a 20 litros, formato cônico, bordas reforçadas. Material reciclável. MARCA: MERCONPLAST/MERCONPLAST/15 LITROS	UND	420	10,00	4.200,00
07	CESTO PARA LIXO , material plástico polipropileno resistente, telado, sem tampa, capacidade mínima de 12 a 15 litros. Material reciclável. MARCA: MERCONPLAST/MERCON PLAST/15 LITROS /TELADO	UND	636	7,10	4.515,60
10	DESENGORDURANTE, LIMPADOR multiuso, para uso doméstico, líquido tradicional (ou neutro). Ingrediente ativo: tensoativo aniônico biodegradável. MARCA: ZUPP/ZUPANI/MULTIUSO /500 ML	FRASCO	656	1,38	905,28
14	ESPONJA DE AÇO, em formato anatômico para limpeza de utensílios domésticos. Produto biodegradável, em embalagem plástica contendo 8 unidades de 60g. MARCA: BOMBRIL/BOMBRIL/ LÁ DE AÇO PCT COM 8 UND	PCT	705	1,45	1.022,25
15	ESPONJA SINTÉTICA, dupla face, anti-bactérias, multiuso, indicação para limpeza de louça, com uma face mais abrasiva e outra macia, medindo aprox. 100 x 65 x 20mm (tolerância máxima de 5mm em qualquer dimensão), marcas de referência: “limpona” ou similar, embaladas individualmente. Fabricadas com solvente à base de água. Produto biodegradável. MARCA: VIP/SANTA MARIA /DUPLA FACE	UND	2.108	0,53	1.117,24
18	LIMPA VIDROS . Produto saneante, com notificação na ANVISA. Material para limpeza de vidros, à base de água, álcool, solvente, fragrância, princípios ativos. Embalagem plástica, reciclável, com bico dosador, com 500ml. MARCA: ZUMPP/ZUPANNI/500 ML	FRASCO	243	3,00	729,00
27	PAPEL TOALHA, 1.000 FOLHAS , material 100% celulose, formato 23 x 23 cm (variação máxima: 2cm), branco, pacote com 1000 folhas,	PCT	1.294	12,90	16.692,60

	interfolhadas, separadas por lotes de 250 folhas MARCA: FIBRA /FIBRA /23X23/PCT COM 1000 FOLHAS				
29	RODO com cepa em material sintético, biodegradável, com pigmento, medindo de 35 a 45cm, com borracha dupla e cabo de madeira plastificado, tipo rosqueável. Serrilhado na parte superior da cepa para melhor fixação de pano de chão. Espessura da borracha dupla entre 5mm e 8mm cada uma, tipo inquebrável. MARCA: FLANELA E CIA /XERETA /40 CM/ COM BORRACHA DUPLA	UND	140	9,20	1.288,00
31	SABÃO EM PÓ. Produto tensoativo para lavagem de roupas, em pacote ou caixa com 1Kg. MARCA: IAPO/IAPO/ PCT COM 1 KG	PCT	1.106	8,00	8.848,00
VALOR TOTAL					46.523,48

A vigência da presente **Ata de Registro de Preços** será de **12 (doze) meses**, contados do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP, e poderá ser prorrogada por igual período, desde que comprovado que o preço é vantajoso, nos termos do art. 84 e § único da Lei nº. 14.133/2021 c/c Art. 22 e 25 do Decreto nº. 11.462/2023, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial da União.

No momento da prorrogação, caberá reajustamento da presente Ata de Registro de Preços, a pedido da empresa, observada a anualidade e considerada a variação do preço com base no IPCA (ou outro índice que venha a o substituir), com data base vinculada ao orçamento estimado, conforme Art. 25 do Decreto nº 11.462/2023 c/c Art. 92 da Lei n.º 14.133/2021.

Com a prorrogação da Ata de Registro de Preço, ficam renovados os quantitativos do período inaugural.

As especificações técnicas e demais exigências constantes no **SEI nº 0008133-91.2024.6.27.8000** e **Pregão Eletrônico nº 90029/2024** integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, nos termos da Lei nº. 14.133/2021.

Nada mais havendo a tratar, lavrei a presente Ata de Registro de Preços que lida e achada conforme vai assinada pelo **ÓRGÃO GERENCIADOR** e pelo particular fornecedor.

MÁRIO LOBÃO CARVALHO

Diretor-Geral

JOSÉ DE RIBAMAR MONTEIRO SOUZA

Representante Legal



Documento assinado eletronicamente por **JOSE DE RIBAMAR MONTEIRO SOUZA, Usuário Externo**, em 16/07/2024, às 09:39, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **MARIO LOBÃO CARVALHO, Diretor Geral**, em 19/07/2024, às 09:14, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.tre-ma.jus.br/autenticar> informando o código verificador **2214440** e o código CRC **72E9DA0F**.

0008133-91.2024.6.27.8000	2214440v2
---------------------------	-----------